

בשולי החוברת

רק סיכמנו, ולו במעט, את הכנס ה־13 למדעי בקר לחלב והוצאנו חוברת "חקר ומעש" ובה התייחסות לכמה מחקרים ונושאים מעניינים את כולנו – והנה פסח בא בדיוק בימים שאמור היה לצאת "משק הבקר והחלב" הסדיר מדי חודשיים. אז גם נגרם איחור מסוים בהפצה למנויים ועמהם הסליחה.

יחד עם זאת ממשיכים נושאים כבדים להעסיק אותנו, חלקם ברמת המחקר וחלקם האחר ברמת המעשה הנובן והנכון בהתמודדות היומיומית מול בעיות מיידיות וכאלה שישפיעו על הענף והעוסקים בו בעתיד הנראה קרוב – ואולי אף מעבר לזה. בראש וראשונה הטיפוח, אשר לכל הנעשה בו (וגם מה שלא נעשה בו) יש לו השלכות לטווח הארוך של שנים ודורות של בקר, ובצמוד וכתוצאה נלווית, מן הטבע שגם ישפיע על ציבור הבוקרים ורווחתם.

עברו חודשים רבים מאז הבאנו את הידיעה הראשונה על גילוי CVM, הפגם הגנטי שהתגלה בצאצאי שושלת פרים מסויימת. עד כה ומטעמים טכניים וכו', טרם נדון הנושא בוועדת ספר־העדר ואנו מצפים שאמנם הנושא יובא בקרוב לדין בוועדת ספר העדר, כראוי. זה המעט שנדרש היה לעשות ומוטב באיחור מאשר בכלל לא. התעלמות מבעיה איננה הדרך היעילה לפתרונה. מוטב לדון בנושא ולפענח את הגלוי והסמוי הידוע והמצטבר עם הזמן ובכל שלב להחליט על המענה המתבקש על סמך מידע עדכני ואמין ככל שניתן להשגה. ובכן, המידע הזה בידינו ואנו מחכים להתייחסויותיה של מערכת הטיפוח – ספר העדר ושירותי ההזרעה בשטח.

כמו כן, בחוברת זאת אנו ממשיכים להביא כתבות בנושאים כלכליים וממשקיים – החל מהתנסות מעשית בהקמת רפת משותפת גדולה ודרך ציוני דרך בשוק החלב והסחר בו בהקף העולמי ועד שאלת רובוט־החליבה – כל נושא והצימוקים שבו.

ביחס לבריאות הבקר יש לנו חומר משכיל ומעניין אודות חיישנים ביולוגיים. מלבד זה, המערכת מוצפת במידע ותגובות מכל העולם ובעיקר מאירופה בקשר למחלת הפר והטלפיים שם. אין־סוף ויכוחים באשר לחיסון בפני פו־ט – כן או לא – כמה זה יעיל וכמה זה יעלה. אך לא רק זאת, יש גם מידה לא מבוטלת של מעמד פוליטי ואישי ובצד זה כאבם של בעלי העדרים העומדים חסרי־אונים מול מחזות החיסול של בקרם.

מרדכי מלען

תמונת השער: תזכורת לקראת העונה החמה – שורה עורפית ארוכה של שקתות למי־שתיה קרירים עם גגון מגן בפני קרני השמש. צולם ברפת קב' גבע.

מאמרים והמכתבים שמתפרסמים בחוברת זאת הם על דעת מחבריהם ואין תוכנם משקף בהכרח את דעת המערכת או מדיניות המ.ב.
אין איזכור שמם של חומרים, מוצרים, פרטי־ציוד או אף של שיטות תפעול ועבודה – מהוות המלצה לגבי השימוש בהם, למעט המקרים בהם נאמר כך מפורשות על ידי גורם שהוסמך לצורך זה על ידי מזכירות המ"ב.